

اقداماتی که سد راه پزشکيان می شود

مانع تراشی بر سر راه شعارهای انتخاباتی

گروه سیاسی- شالوده هرم رأی آوری مسعود پزشکيان بر سه وعده مهم استوار بود: موضوعاتی که مطالبه جدی جامعه تلقی می‌شد و البته به کلاف سردرگمی نیز در افکار عمومی و نظام اداری و سیاسی کشور تبدیل شده است.

شرح در صفحه ۶

مذاکرات دولت چهار دهم برای حل و فصل چالش اجرای قانون جدید حجاب

ابهام

در سرنوشت

«قانون عفاف و حجاب»

صفحه ۵

«ابتکار» پیامدهای سقط جنین را بررسی می‌کند

آغاز

کابوس‌های

شبانه

صفحه ۶

ورود ار تش رژیم صهیونیستی به قنيطرة و اشغال جبل‌الشیخ در جولان

ادامه

لشکرکشی

به سوریه

صفحه ۱۱

خبر

رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی مجلس:

به زودی متخلفان اجرا نشدن قانون هوای پاک به قوه قضاییه معرفی می‌شوند



رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: مجلس در حال بررسی موضوع عدم اجرای قانون هوای پاک و قوانین مرتبط در این زمینه است و قطعا بزودی برخورد با مسئولان و دستگاه‌های متخلف را آغاز خواهد کرد و متخلفان برای برخورد به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.

به گزارش ایسنا، سمیه رفیعی با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در کشور به‌ویژه پایتخت بایبان این‌که «مدیریت آلودگی هوا عملا رها شده‌است» اظهار کرد: متأسفانه وضعیت آلودگی هوا هر روز رو به بدتر شدن می‌رود و هیچ عزمی برای مدیریت این بحران مشاهده نمی‌شود.

وی با اشاره به مولفه‌های مختلف در آلودگی هوا گفت: علیمرغ ادعاهای مطرح شده برابر گزارشات مراجع نظارتی کیفیت سوخت توزیعی مطابق استانداردهای تعیین شده نیست و کاهش اکتان بنزین موجب شده حجم آلودگی خروجی از خودروها افزایش یابد.

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این‌که «عملا تغییر محسوسی در حوزه خودروهای تولیدی هم صورت نگرفته است»، افزود: بر اساس قانون

هوای پاک و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه، اسقاط خودروهای فرسوده، ارتقای کیفیت سوخت، مدیریت مصرف سوخت خانگی تجاری صنعتی و توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی با مجموع سهم ۴۱ درصدی مهمترین محورهای مهار آلودگی هوا هستند.

به گفته وی اجرای این بندهای قانونی با روندی کند همراه است و عملا مدیریت آلودگی هوا به باد و باران واگذار شده است.

رفیعی با اشاره به مرگ و میر سالانه بر اثر آلودگی هوا در کشور اظهار کرد: برابر گزارش وزارت بهداشت طی چند روز گذشته که آلودگی هوا در تهران افزایش یافته است شاهد افزایش قابل توجه سکنه‌های قلبی بودیم که مقصر و پاسخگوی این موارد قطعا مجریانی هستند که وظایف خود را به درستی انجام نداده‌اند.

وی تاکید کرد: وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت باید خیلی قاطعانه‌تر در این خصوص ورود کند در حالی که عملا این وزارتخانه همانند سایر دستگاهها متغلاانه در این زمینه رفتار می‌کند.

رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به وضعیت اجرای قانون هوای پاک گفت: در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ تفاوتی محسوسی در اجرای احکام قانون هوای پاک توسط دستگاههای اجرایی صورت نگرفته و از از ۲۲۸ حکم احصاء شده مربوط به ۲۳ دستگاه اجرایی ۲۷ درصد احکام اصلی و تاثیر گذار قانون مزبور شامل ۶۲ حکم کما فی السابق توسط دستگاه های اجرا نشده و حدود ۶۱ درصد احکام شامل ۱۲۸ حکم نیز به صورت ناقص در حال انجام است.

رفیعی همچنین با اشاره به نقش نظارتی مجلس تاکید کرد: مجلس در حال بررسی موضوع عدم اجرای قانون هوای پاک و قوانین مرتبط در این زمینه است و قطعا بزودی برخورد با مسئولان و دستگاه‌های متخلف را آغاز خواهد کرد و متخلفان برای برخورد به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.

پس لرزه‌های سقوط دمشق برای منطقه

شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳

۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶

۱۴ دسامبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۸۰۱

صفحه ۱۲

۱۰۰۰۰ تومان

چه کشورهایی تحت تاثیر قرار خواهند گرفت؟

سقوط دمشق برای منطقه

صفحه ۱۱



چگونه معادلات قدرت در سوریه تغییر کرد؟

سقوط اسد آغاز تحولات پیچیده



بعنوان بخشی از استراتژی گسترده‌تر روسیه برای حضور پایدار در خاورمیانه عمل می‌کند.

قرارداد ۴۹ ساله حمیمیم؛ آیا روسیه می‌تواند جایگاه خود را حفظ کند؟

پایگاه هوایی حمیمیم، واقع در استان لاذقیه، یکی از ستون‌های اصلی حضور نظامی روسیه در سوریه و دومین مرکز مهم استراتژیک این کشور در منطقه محسوب می‌شود. این پایگاه در سال ۲۰۱۵، همزمان با مداخله نظامی روسیه در جنگ داخلی سوریه و حمایت از حکومت بشار اسد، در یکی از فرودگاه‌های نظامی سوریه تأسیس شد. حمیمیم به سرعت به پایگاهی پیشرفته تبدیل شد و به روسیه امکان داد تا حضور هوایی خود را در خاورمیانه تثبیت کرده و عملیات گسترده‌ای را علیه گروه‌های شورشی در سوریه اجرا کند. این پایگاه نقشی کلیدی در عملیات‌های نظامی روسیه ایفا کرد و به کرملین اجازه داد تا از طریق نمایش قدرت هوایی، جایگاه خود را در منطقه تقویت کرده و نفوذ غرب را محدود کند. در سال ۲۰۱۷، قراردادی ۴۹ ساله میان مسکو و دمشق برای بهره‌برداری از پایگاه حمیمیم به امضا رسید. حمیمیم نه تنها مرکزی برای پروازها و عملیات نظامی، بلکه محوری برای انتقال تجهیزات و تأمین لجستیکی به نیروهای روسیه در منطقه بوده است.

گزارش‌ها نشان می‌دهند که روسیه طی سال‌های اخیر ده‌ها هزار سرباز به سوریه اعزام کرده است. این نیروها نقش مهمی در حمایت از حکومت اسد و اجرای عملیات‌های نظامی داشتند. اما با آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، تمرکز روسیه بر جبهه‌های داخلی خود افزایش یافت و این امر منجر به کاهش محسوس تعداد نیروهای روسی در سوریه شد. با این وجود، کرملین همچنان بخشی از نیروهای خود را در حمیمیم حفظ کرده و این پایگاه به‌عنوان یکی از نقاط استراتژیک مسکو در خاورمیانه باقی مانده است. در شرایط کنونی و با توجه به تغییر قدرت در سوریه، پایگاه حمیمیم با چالش‌های جدیدی روبه‌رو است. بقای این پایگاه برای روسیه نه تنها از نظر نظامی بلکه از نظر حفظ جایگاه ژئوپلیتیکی در منطقه حیاتی است و مسکو به تلاش خود برای تثبیت امنیت و نفوذ در سوریه ادامه خواهد داد.

تغییرات اخیر در وضعیت سوریه و تحولات ژئوپلیتیکی ناشی از جنگ اوکراین، نشانه‌هایی از تغییر در اولویت‌های



موج جدید افزایشی قیمت مسکن در راه است؟

مسکن برنده بازار

سنگین وزن‌های قیمتی

صفحه ۴

سرمقاله

محمدعلی وکیلی



تفسیر وقایع سوریه با کدام روایت ؟

تاکنون در خصوص چرایی، چگونگی سقوط اسد مطالب زیادی نوشته و گفته شده است.

هر کس هم تلاش می‌کند روایت خودش را القا نماید . گروهی سقوط اسد را محتوم و با نگاه آخرالزمانی تحلیل و روایت می‌کنند.

اینان سقوط شامات را نشانه مهمی از نشانه‌های ظهور می‌شمارند و در ادامه روایتشان، سقوط و تصرف عراق را نیز پیشگویی می‌کنند. در نگاهشان اصل واقعه مهم نیست نتیجه آن اهمیت دارد .

گروه دیگر، سرنوشت کنونی سوریه را همچون گروه اول محتوم روایت می‌کنند اما معتقدند روش حکمرانی فسادزا و خودکامه اسد نتیجه‌ای بجز این نداشت.

یک روایت دیگر اینکه نوعی توطئه جهانی و اجماع فرامنطقه‌ای عامل این سقوط بود.

نگارنده معتقد است عامل مهم سقوط را بایست در ساختار، رفتار و همچنین قیمت پائین ارتش در آن کشور دانست.

دولت اسد پیش از این سقوط کرده بود. اگر اسد صدهزار جان نثار و وفادار داشت اینچنین فرو نمی‌ریخت

بنابراین سقوط اسد پیش از آنکه محصول تدبیر عوامل خارجی یا قدرت معارضین باشد، نتیجه فروپاشی داخلی بود .

بر این اساس اگر درست تحلیل نکنیم درست هم نمی‌توان عبرت گرفت .

درخصوص چگونگی سقوط هم تفاوت روایت وجود دارد .

مطابق یک روایت قدرت تشکیلاتی معارضین و قوت برنامه‌ریزی ترکیه ضریب می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۲

(SDF) به رهبری کردها قرار دارند، از اهمیت استراتژیک زیادی در مبارزه با داعش و سیاست‌های منطقه‌ای واشنگتن برخوردارند. نیروهای دموکراتیک سوریه که متحدان اصلی آمریکا در جنگ علیه داعش محسوب می‌شوند، همچنان از حمایت مستقیم نظامی، مالی و لجستیکی ایالات متحده برخوردارند.

حضور نیروهای آمریکایی در این مناطق، بخشی از راهبرد واشنگتن برای حفظ نفوذ در سوریه است. بر اساس اظهارات سرلشکر پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون، حدود ۹۰۰ سرباز آمریکایی در سوریه مستقر هستند و بخش عمده‌ای از آنها در شمال شرق این کشور حضور دارند. این نیروها وظیفه حمایت از عملیات‌های ضد تروریستی، آموزش نیروهای محلی و همچنین پشتیبانی از فعالیت‌های نیروهای دموکراتیک سوریه را بر عهده دارند.

ترکیه در سوریه؛ بازیگری که خطوط قدرت را بازتعریف می‌کند

ترکیه به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی در شمال سوریه، نقش محوری در تحولات این کشور ایفا می‌کند. سیاست‌های آنکارا در سوریه ترکیبی از اهداف امنیتی، نظامی و ژئوپلیتیکی است که بر محور مقابله با گروه‌های کردی و حفظ نفوذ در مناطق مرزی شمالی متمرکز شده است.

تمرکز اصلی ترکیه در سیاست‌های خود در سوریه، مقابله با («نیروهای دموکراتیک سوریه») است. آنکارا این گروه را به دلیل ارتباط نزدیک با «حزب کارگران کردستان» که از نظر ترکیه یک سازمان تروریستی است، تهدیدی جدی برای امنیت ملی خود می‌داند. در همین راستا، ترکیه طی سال‌های اخیر چندین عملیات نظامی گسترده از جمله عملیات‌های («سپر قرات»، «شاخه زیتون») و «چشمه صلح» را در شمال سوریه انجام داده است. این عملیات به‌منظور تضعیف نیروهای دموکراتیک سوریه، ایجاد مناطق امن برای بازگرداندن پناهنجویان سوری و تثبیت نفوذ ترکیه در مناطق مرزی طراحی شده‌اند.

همزمان با جشن‌های مردم دمشق به‌دلیل خروج اسد و ورود نیروهای شورشی، ارتش ملی سوریه که تحت حمایت ترکیه قرار دارد، کنترل مناطقی در منبج را که پیش‌تر در اختیار کردها بود، به دست گرفت. این تحول از سوی منابع محلی گزارش شده است و نشان‌دهنده تغییر سریع خطوط قدرت در شمال سوریه در پی سقوط حکومت اسد است. ترکیه به‌وضوح به‌دنبال تقویت جایگاه خود در این مناطق و استفاده از شرایط جدید برای پیشبرد اهداف راهبردی‌اش در سوریه است.

نتیجه‌گیری

تحولات اخیر در سوریه نشان‌دهنده بازتعریف نقش بازیگران کلیدی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. روسیه، با کاهش حضور نظامی در برخی پایگاه‌ها و تمرکز بر پایگاه‌های اصلی مانند حمیمیم و طرطوس، تلاش می‌کند جایگاه ژئوپلیتیکی خود را حفظ کند. آمریکا با تقویت پایگاه‌التنف و نیروهای کرد، همچنان به حضور خود در سوریه ادامه می‌دهد. ترکیه نیز از فرصت ایجادشده برای گسترش نفوذ خود در شمال سوریه استفاده کرده و با حمایت از نیروهای هپپیمان، به دنبال تثبیت اهداف استراتژیک خود است. این تغییرات، توازن قدرت را در سوریه دگرگون کرده و آینده این کشور را به مناطق شمال شرق سوریه نیز اعزام کرده است. این‌المللی تبدیل کرده است.